
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Autonoma della Sardegna 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 7 

Carbonia 

 
 

                                                         Deliberazione n.      87 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data     04/02/2008 
 
 

OGGETTO:     Proroga trimestrale del contratto per la fornitura di carburante per autotrazione, ai  
                       sensi dell’art. 3 del Capitolato Generale d’appalto. 
                       Ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A. 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti, il quale: 
 
Richiamate le deliberazioni, 
 

- n° 2403 del 29/11/2005 avente ad oggetto “pubblico incanto per la fornitura 
annuale di carburante per autotrazione – ratifica verbali di gara della 
Commissione di aggiudicazione – aggiudicazione in favore della Ditta Kuwait 
Petroleum Italia S.p.A.”; 

 

- n° 1319 del 27/12/2006 avente ad oggetto “rinnovo annuale - Contratto 
d’appalto Repertorio n° 07 del 12/01/2006 - fornitura di carburante per 
autotrazione – Ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A.”; 

 
Rilevato che l’affidamento contrattuale derivante dagli atti deliberativi di cui sopra è 

scaduto il giorno 31/12/2007; 
 
Precisato  che entro i mesi di gennaio-febbraio 2008 sarà attivata la convenzione CONSIP 

“Carburanti rete – Fuel card 3”; 
 
Visto l’art. 3 del Capitolato Generale d’appalto che dispone quanto segue “... è fatto 

obbligo alla Ditta aggiudicataria nelle more di affidamento del nuovo contratto di 
accettare una eventuale proroga per un periodo massimo di mesi tre, alle stesse 
condizioni e prezzi…”; 

 
Accertato  che l’importo presunto di spesa della proroga trimestrale è quantificato in € 

17.500,00 (al netto dell’IVA), da finanziarsi con fondi del bilancio di parte corrente; 

 
Ritenuto che sussistano i presupposti per l’applicazione della suddetta disposizione, al fine di 

garantire ed assicurare l’approvvigionamento ed il proseguo della fornitura, senza 
interruzione alcuna, onde evitare disservizi in attesa dell’attivazione della 
Convenzione CONSIP S.p.A.;  

 
 

PROPONE 
 

 
 

• ai sensi dell’art. 3 del Capitolato Generale d’appalto, atto di proroga trimestrale della fornitura 
di carburante per autotrazione, di cui alle deliberazioni n° 2403/2005 e n° 1319/2006. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario. 

 



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Autonoma della Sardegna 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 7 

Carbonia 

 
 
 

D E L I B E R A 

 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 

� di disporre ai sensi dell’art. 3 del Capitolato Generale d’appalto, la proroga trimestrale della 
fornitura di carburante per autotrazione, fatta salva l’interruzione anticipata per avvenuta 
adesione alla Convenzione CONSIP (Carburanti rete – Fuel Card 3) di prossima attivazione, in 
favore della Ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A. aggiudicataria di cui alle deliberazioni n° 

2403/2005 e n° 1319/2006; 
 
� di dare atto che la proroga trimestrale sarà operativa con decorrenza del termine iniziale a far 

data dal giorno 01/01/2008, alle medesime condizioni e prezzi  pattuiti e di cui alle deliberazioni 
citate in premessa; 

 

� di disporre la contabilizzazione della spesa presunta trimestrale di € 17.500,00 (Euro diciassette–
milacinquecento/00) oltre l’IVA di legge nella misura del 20%, sulla classe di costo 042.002.00004 
(carburanti e lubrificanti) del piano dei conti aziendale – bilancio 2008; 

 
� di demandare al Responsabile del Servizio Acquisti, di provvedere per gli adempimenti di 

competenza, relativamente all’emissione dell’ordine di fornitura; 

 
� di incaricare il Resp.le del Parco Autoveicoli e Trasporti Aziendale, della gestione del servizio di 

fornitura di carburanti per autotrazione, nonché, degli adempimenti inerenti il controllo delle 
fatture. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Benedetto Barranu 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 



 
 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


